
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 145 DEL 22-07-2014

OGGETTO: Svuota la Cantina - XIII Edizione -  ottobre 2014.

L’anno duemilaquattordici il giorno ventidue del mese di luglio alle ore 11.35, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig.ra BIAGIOTTI SARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il programma di governo approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 54 del 03/07/2014;

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale:

intende organizzare iniziative volte ad incentivare la presenza di persone nel centro-
cittadino con l’intento di promuovere occasioni di aggregazione fra la cittadinanza ed
al tempo stesso favorire il commercio di vicinato;

promuove eventi e iniziative che rappresentano un’occasione di diffusione della-
cultura del riciclo e del recupero degli oggetti usati;

DATO ATTO delle limitazioni di spesa imposte alla realizzazione di mostre, convegni ed
iniziative di relazione pubblica da parte degli enti locali, con il DL 78/2010 successivamente
convertito in legge 122/2010;

RITENUTO di volere confermare, pur nel rispetto dei limiti di spesa sopra disposti, la
realizzazione della manifestazione “Svuota la cantina” per l’edizione di ottobre 2014,
riconoscendo la sua funzione di strumento di marketing territoriale, visto anche il successo
ottenuto nelle edizioni precedenti;

CONSIDERATO che:
dal 2008 nell’ambito di questa iniziativa cittadini di Sesto Fiorentino hanno la-
possibilità di scambiare e/o vendere oggetti usati di loro proprietà e che non derivano
da una attività artigianale/commerciale né propria né di terze persone;
considerato il consenso di pubblico ed il gradimento da parte dei cittadini di Sesto-
Fiorentino registrato nelle precedenti edizioni, questa Amministrazione intende dare
continuità;
le date individuate sono state scelte in modo da evitare il sovrapporsi con altri eventi-
rivolti alla popolazione, evitando così alla cittadinanza di dover scegliere tra più
eventi che si svolgono in concomitanza per le stesse date;
l’iniziativa sarà organizzata nella Piazza Vittorio Veneto, lato Palazzo Comunale e in-
caso di richiesta da parte dei cittadini superiore alla capienza della piazza, in Largo 5
maggio, in Via Dante Alighieri, Via Cavallotti, in Via Gramsci, in Piazza Ginori,
Piazza della Chiesa, Piazza Vittorio Veneto area pedonale, Piazza del Mercato, Via
Azzarri, lato nord di Piazza della Chiesa, Piazza IV Novembre e eventualmente in
altre aree del centro, nel rispetto delle Ordinanze che regolano l’utilizzo delle Vie e
Piazza del centro cittadino, assegnando i posti nei luoghi suindicati secondo l’ordine
descritto e in ordine di protocollazione delle adesioni;
ad essa potranno partecipare esclusivamente i residenti nel Comune di Sesto-
Fiorentino che non esercitano attività d’impresa, per la  vendita di oggetti usati di loro
proprietà e che non derivano da una attività artigianale/commerciale né propria né di
terze persone;
a questo proposito è stata ravvisata l’opportunità di pubblicizzare l’iniziativa-
attraverso manifesti, dando la facoltà agli interessati di presentare la propria adesione
anticipatamente in modo da consentire all’Amministrazione di valutare gli spazi da
assegnare e le eventuali problematiche che potrebbero insorgere;

DELIBERA DI GIUNTA N. 145 DEL 22-07-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RITENUTO opportuno semplificare le procedure di adesione all’iniziativa, anche alla luce
del crescente numero di adesioni ad ogni edizione, ricorrendo a un sistema telematico di
iscrizione, che verrà messo a disposizione sul portale del Comune nonché alla trasmissione
della autorizzazione/concessione tramite e-mail a ogni partecipante;

ACCERTATA la necessità di approvare lo svolgimento dell’iniziativa e le regole che
disciplinano lo svolgimento della manifestazione (all. A) al fine di consentire agli uffici
interessati di attivarsi per gli aspetti operativi;

PRESO ATTO che la manifestazione “Svuota la cantina” per l’edizione di domenica 26
ottobre 2014 trova copertura finanziaria sul capitolo di Peg 42360/01 per un importo totale di
€ 3.165,00, necessari per la segnaletica e per il materiale pubblicitario;

VISTO il Regolamento del Comune di Sesto Fiorentino per l’applicazione del Canone di
Occupazione di spazi e aree pubbliche o private aperte a pubblico passaggio (COSAP);

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

Di approvare l’organizzazione della manifestazione “Svuota la cantina” per domenica1.
26 ottobre 2014 che trova copertura finanziaria capitolo di Peg 42360/01 per un
importo totale di € 3.165,00, necessari per la segnaletica e per il materiale
pubblicitario;

Di individuare come luoghi di svolgimento della manifestazione la Piazza Vittorio2.
Veneto lato Palazzo Comunale e in caso di richiesta da parte dei cittadini superiore
alla capienza della piazza, in Largo 5 maggio, in Via Dante Alighieri, Via Cavallotti,
in Via Gramsci, in Piazza Ginori, Piazza della Chiesa, Piazza Vittorio Veneto area
pedonale, Piazza del Mercato, Via Azzarri, lato nord di Piazza della Chiesa, Piazza
IV Novembre  ed eventualmente in altri luoghi del centro nel rispetto dei limiti di
spesa imposti dal bilancio e nel rispetto delle Ordinanze che regolano l’utilizzo delle
Vie e Piazza del centro cittadino con le modalità descritte in premessa assegnando i
posti nei luoghi suindicati secondo l’ordine descritto e in ordine di protocollazione
delle adesioni;

Di stabilire che ad essa potranno partecipare esclusivamente i residenti nel Comune di3.
Sesto Fiorentino che non esercitano attività d’impresa, per lo scambio e/o la  vendita
di oggetti usati di loro proprietà e che non derivano da una attività
artigianale/commerciale né propria né di terze persone;

Di stabilire che gli spazi assegnati abbiano una superficie non superiore a mq 6;4.

Di approvare le norme di adesione (all. A) e di stabilire che le iscrizioni avvengano in5.
modalità telematica;

DELIBERA DI GIUNTA N. 145 DEL 22-07-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Di stabilire che i posti che si renderanno liberi verranno riassegnati a coloro che6.
hanno presentato richiesta di adesione; i posti che risulteranno non occupati entro le
9.30 del giorno di svolgimento, verranno riassegnati a coloro che si presenteranno
direttamente in Piazza Vittorio Veneto la domenica mattina stessa;

Di dare mandato al Responsabile della U.O.A. Turismo e Commercio, Attività7.
Economiche,Sviluppo Locale e Marketing Territoriale a provvedere agli atti necessari
all’organizzazione dell’evento, compresa la gestione telematica delle iscrizioni,
compatibilmente con gli stanziamenti assegnati alla U.O.A. e con eventuali vincoli di
ordine tecnico che insistono nell’area;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 145 DEL 22-07-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Svuota la Cantina - XIII Edizione -  ottobre 2014.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, ATTIVITA'
ECONOMICHE, SVILUPPO LOCALE E MARKETING TERRITORIALE, esprime sulla
delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine
alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 17-07-2014

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
TURISMO E COMMERCIO, ATTIVITA'
ECONOMICHE, SVILUPPO LOCALE E
MARKETING TERRITORIALE
CECCARELLI EMANUELA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Settore Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 21-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO

GENNAI STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA N. 145 DEL 22-07-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA DI GIUNTA N. 145 DEL 22-07-2014  -  Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to BIAGIOTTI SARA             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 145 DEL 22-07-2014  -  Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino


